nachstehende Stelle transsumiert, nach loelcher der fragliche Haus-
kan.f bereits 1403 stattgefunden haben soll. Entnommen ist diese

Stelle einem, antiqnissimum missale, in cujus marginibus scriptura anti-

quissima necnon jura ipsius doraus altaris sancti Johannis evangeliste

comperta fuere, que vix ob eorum antiquitatem legi potuerunt. Diese

Beschreibung berechtigt wohl zu Misstrauen gegen die Genaniglieit
der Wiedergabe; der gleichseitige Eintrag des Geschossbuches dürfte
•mit Bezug auf die Zeitangabe als zuverlässiger gelten ki'mnen.

l'ropter carentiam hospitii ipsius altariste altaris corporis Christi

magister Nicolaus Huuter motus pietate dimidietatem domus quondam
Schwengkensteyn emit eamque dotavit legavit et donavit in perpe-
tuum prefatum altaristam (sie) possidendam se devotione sue (sie)

recommendans devotissime supplicans et precordialissime aüectans
ab eodem, qui tunc est cappellanus, quatinus ob amorem divine

pietatis et misericordie ob vicissitudinis recompensam ipsius magistri
Nicolai siiigulis quatuor temporibus anni de sero cum vigiliis mane
missa pro defunctis dignetur habere raemoriam et eidem suifragari
ob spem eterne remunerationis in hoc onerans suam conscienciam,

quia per multa incommoda, que ratione altaris prefati passus est,

plura commoda eidem altai'i acquisivit. Item prefata domus a cap-

pellanis duobus scilicet altaris corporis Christi et sancti Johannis

evangeliste debet possideri. Et definitum est per consilium civitatis

pro(?) cannali ipsius domus, quod vicinus scilicet Baltasar aut ipsius

posteri ipsam domum inhabitantes sine prejuditio et damno ipsorum
cappellanorum locari et teneri debet, ipsi vero cappellani in recompen-
sam tencbunt partes sub cannali ]>recogitate domus. Alios vero parietes
et circumferentias curie seu partes posterioris domus quilibet tenebit

pro parte sua sine prejuditio et damno sui vicini. Hoc definitum est

anno M''CCCCII. proconsule Melzer existente et scriptum ad missale

per magistrum Nicolaum Huter protunc altaristam instauratum.

No. 91b. Chemnitz, 1415 Aug. 28.

Nicolaus Ebersdorf, Canonicus in Biebra und Zscheila und Altarist

des Alturs der hh. Barbara und Margarctha in der Jacohihirche
zu C/iemnits, eignet dem beständigen Vicar der letztgenannten Kirche,
den Altaristen melirerer Altäre in derselben und im Georgshospital
und dem Blcban zu S. Nicolaus soioie deren Nachfolgern jährliche
Zinsen von einzeln aufgeführten Gartengrundstücken bei Chemnitz,
und bestimmt die Verwendung derselben zu Seelenmessen und

Almosen.
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Hihclir. : OrUf. Perf/. Fürnil. und yräj!. Scliönhurf/. Oesiiminturchiv Olaucluui.
loc. 43J iVo. 34. Mit KinschnHten für 14 Sü-yel, 'von denen 4 erlialtcn. für :i

weitere litatt con f'enjduHatalr. vorliiinden f^ind. 1) Schild: undtii/liclu Fi<jiii\
Vmschr.: S. Nicolai <le Kliersdorf. 3) Bild li. Moria. Fnischr. : S. Joliannis Hil-
brandi .1) TV//. Taf. I, Xo. 7. 4) Bild: Briisthild rin(x Hdlir/iu mit dem
Kelche in der Linken, l'nischr.: Sigilhiin firegorii Liiterhadi.

In nomine domini. Amen. Cum universorum . Hinc est,

quod ego Nicola US Ebirsdorf presbiter sanctorum Justi et Clementis
in ßybra Maguntinensis et sancti Georgii in Sczilaw Alisnensis diocesis
canoiiicus necnon sanctanim ßarbare et Margaretlie altaris in ecclesia
saiuti Jacobi in Kempnicz dirte Misnensis diocesis altaiista
iniVa scriptos redditus annuos per me proprio de peculio comparatos
ac legitime possessos et in proprio« usus redactos coram te notario

publice et testibus astantibus irrevocabili donacione cii'cumspectis ac
discretis viris Conrado vicario peipetuo ecclesie parrochialis sancti
Jacobi in Kempnicz, magistro Nicolao Hüter corporis Cristi, Johanni
de Witchendorf sancti Sigismundi ='), Johanni Malczmeister beate

virginis et omnium sanctorum ac sancti Georgii in hositali, Paulo
Judicis Johannis evangeliste, Gregorio Luterbach sancte trinitatis,
Petro Ybener sanctorum Petri et Pauli et llelferico sancti Spiritus
altaristis in dicta ecclesia parrochiali altariiim et extra muros Kemp-
nicz ac sancti Nicolai plebano omnihusriue ipsorum et meorum in

altari beatarum Barbare et Margarethe successoribus perpetue dedi
tradidi et donavi ac presencium tenore do trado et dono melioribus
modo et forma

, quibus donaciones cultui divino factas tieri conswe-
verunt, sub infra notatis clausulis et ordinacionibus perpetue possi-
deudos et ab infra scriptis censitis seu colonis et ipsorum in snb-

scriptis ortis successoribus pro tempore ex temporibus coUigendos
recipiendos exigendos et distnbuendos, quovis impcdimento oniniuiu
ac quorunicunque meorum heredum, cujuscunque condicionis exti-

terint, penitus semoto. Orti denique uno solo mutuo sunt sibi counexi
et adherentes de agro quondam decimali partiti et in ortos redacti,
inter ripam Berlspach, viculum parvum et ostos Johannis Rotolfi et
rure Andree Erhardi in singulis quatnor lateribus confrontati. Ilornm
coloni et censnales medietatem reddituum in festo sancte Walpurgis
et residuam in festo sancti Michaelis solvunt medietatem: Petrus
Essche sex grosses, Petrus et Paulus am Ende X grossos V helleuses,
Smedichin VI grossos, Morensmyd XII gr., Stephan Fisscher XII gr..
Thumirnicht XIII gr., dy Ilubenerinne VI gr. ,

Gundeloch XII gr.,

Lange Nickel VI gr., Heinrich Gutfrid X gr., Langbusch XXVI gr.,
Paulus Fisscher Vi gr., Lubisch V gr., Pauel Komer Illlgr., Paulus

Swenkensteyn XII gr., Apecz in der Awe VIII gr., Hennil Fisscher
VI gr. , Nickel Üurkirsdorf V gr., Thyme Gyseler Xll^^gr., plclianus
VI gr, ,

Gobil XII gr. , Springer XII gr., Heynrich Vogelcr VI gr.,

dy Lcnenianynne XIII gr. et Nicolaus Ebirsdorf V gr. Horum
reddituum summa ad tres sexagenas et quinquaginta unum grossum
et V hellenses se extendit. Insuper et tres ortos ante valvam
claustralera

, quorum possessoi'os seu coloni pronunc Weczil sutor

niiius, Conradus Wayner alterius et Pauil Flechsor tercii existant,

(luorum qiiilibet XII gr. solvit annuatim medietatem in festo Wal-
purgis et residuam medietatem in festo Michaelis, simili dona-
cione supra scriptis dominis cessi ac pleno jure donavi census

ipsorum totaliter in ipsos transfuudendo. Prescriptorum reddituum
distribuciones ordine sul)Scripto temporibus per])etuis ita serva-
buntur et exequantur. Inprimis quidem iidem domini vicarius per-

a) Identisch mit Joh. Hildthnind (S. 73 '/j.SO).
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petuus pro tempore nomine plebani existens et altariste, qui pre-
sentes in opido Kempnicz fuerint, duos ex se ordiuabunt redditus

jam dictos in singulis scilicet terminis Walpurgis et Michaelis me-
dietatem a dictis ortorum colonis repetentes et colligentes. Ordine,
ut inferius describitur, distribiiant absque impedimento. Primo equidem
plebanus certnm diem, prent ipsi competere videbitur, post singulos
dies Walpnrgis et Michaelis censibus collectis prefiget, in quo ipse

plebanus cum suis cappellanis ac altaristis tredecira vel quatuordecim
in numero personis seu cum aliis assnmptis ad hoc in defectum al-

taristarum in ecclesia <>) parrochiali Kempuicz vesperis finitis con-

venient, vigilias sollempniter incipiant et cum novem leccionibns de-

cantabnnt subsequentique die singuli ipsorum missam pro dei'unctis

cum commemoracione mei meorumqne progenitorum celebrabunt

commemoracionenique generalem videlicet „Non intres in Judicium"
alte legant et cum responsoriis conswetis ac Salve Regina decan-
tando. Ob hoc distributores ordinati cuilibet personarum presbite-
rorum quatuor grossos censuales distribuent et duos per nos nummos
usuales adicient cuilibet in summa missa ad altare offerendos. Vitricis

vero ecclesie extunc, ne ecclesia in aliquo gravetur, tres grossos
dabunt et ministro vel campanatori, qui representacionem feretri

ornet, luminaria incendat et extingwet, sedilia locet et conpulsacionem
faciet, qualibet in commemoracione tres grossos, regenti chorum,
ut summam missam cum scolaribus tractim decantare faciet, pro
defunctis unum grossum ministrabunt. lidem denique coUectores
in eisdem commemoraciouibus leprosis in leprosario existentibus

cuilibet ad manus equali divisione XV gr. proiciantur (sie) et

pauperibus in domo, que conventus volgariter nunccupatur, pro
reparacione domus seu in alios usus necessarios secundum exi-

genciam inibi commorancium similiter XV gr. ministrabunt. Pre-
terea ne occasione premissorum debita servicia ac conswetudines

cuiquam subtrahantur, ordinati collectores plebano pro tempore
existenti census decimales de prescriptis redditibus ab olim debitos

in singulis terminis Walpurgis et Michaelis XIj (=11 '/») gr., quorum
summa ad XXIII gr. aunuatim se extendit, aliosque X gr. de novo

per me deputatos eidem, quorum medietatem ipsis prenominatis
terminis ministrabunt. Insuper quia prescripti redditus statuto muni-

cipali sunt subjecti, dicti collectores consulibus in opido Keminiicz
teraporibus debitis de quatuor et dimidia raarcis solvent impositam com-
muniter exaccionem. Preterea collectores, qui ordinati fuerint, ut

premissum est, ut diligencius commissa exequantur, quilibet quatuor
gr. de dictis redditibus de anno pro laboribus sibi inbursabit. Denique
Omnibus et singulis, ut prescribitur, ortlinatis distributis et expeditis,
iidem collectores plebano et altaristis aut ipsorum IIIIw ex ipsis
faciant racionem. Si quid de dictis redditibus superüue et in reposito
fuerit repertum, cum scitu jilebani et altaristarum in usus egenorum
et presertim paiiperum, qui alias crubescant mendicare publice, con-

vertetur, super quo ipsorum distributorum consciencia oneretur.

Quodsi futuris in temporibus per quemquam succedencium impedi-
mentum aliquid orietur, quod premisse ordinaciones non transsient

in eftectum, extunc consules ipsius opidi, ut possint et valeant, in-

stare monere et procurare, quod predicte ordinaciones progressum
realiter consequantur, plenum posse ob honorem ecclesie obtinebunt.

Ut autem premisse donaciones et ordinaciones irrevocaltiliter per-

a) ecclesie, Original.
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petuam obtineaiit tirraitatein, te Gregorium iiotarium publicum requiro

(leliita cum iustancia, quatenus präsentes litteras donacioncs ordi-

naciones et disposi.iones in se premissas continentes in publicam

redigas formam signo et subscripi'ione tuis modo consueto, testes